ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство здравоохранения Ростовской области

U . OS. ADAS

П Р И К А З

г. Ростов-на-До ну

О внесении изменений в приказ
минздрава РО от 04.03.2024 № 118-лк

В связи с кадровыми изменениями в министерстве здравоохранения
Ростовской области и учреждениях здравоохранения Ростовской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение № 2 приказа министерства
здравоохранения Ростовской области от 04.03.2024 № 118-лк «Об аттестации
специалистов, имеющих среднее медицинское и фармацевтическое
образование»:

1.1. В разделе 1 слова «Решетникова Александра Владимировна»
заменить словами «Сыромятникова Жанна Владимировна».

1.2. В пункте 1 подраздела 2.1 раздела 2 слова «начальник отдела по
координации детскому населению г.Ростова-на-Дону управления по
координации деятельности медицинских организаций г.Ростова-на-Дону»
заменить словами «начальник отдела по работе с персоналом управления
кадровой работы и делопроизводства».

1.3. Подраздел 2.1 раздела 2 дополнить пунктом 18 следующего
содержания:

«18. Косенко Людмила Вениаминовна -  главная медицинская сестра ГБУ
РО «Онкологический диспансер».».

1.4. В пункте 1 подраздела 2.2 раздела 2 слова «заместитель начальника
управления -  начальник отдела ведомственного контроля качества и
безопасности медицинской деятельности» заменить словами «начальник отдела
ведомственного контроля качества и безопасности медицинской деятельности
управления контроля качества и безопасности медицинской деятельности».

1.5. В пункте 12 подраздела 2.2 раздела 2 слова «старший фельдшер
подстанции № 6» заменить словами «главный фельдшер».

1.6. Пункт 1 подраздела 2.3 раздела 2 изложить в редакции:
«1. Валуева Людмила Ивановна -  председатель экспертной группы,

главный специалист отдела организации специализированной помощи
взрослому населению управления лечебно-профилактической помощи
министерства здравоохранения Ростовской области;».

1.7. Пункт 8 подраздела 2.3 раздела 2 исключить.
1.8. В пункте 1 подраздела 2.4 раздела 2 слова «лечебной» заменить

словами «организации специализированной».
1.9. Пункт 1 подраздела 2.5 раздела 2 изложить в редакции:
«1. Валуева Людмила Ивановна -  председатель экспертной группы,

главный специалист отдела организации специализированной помощи
взрослому населению управления лечебно-профилактической помощи
министерства здравоохранения Ростовской области;».

1.10. Пункт 11 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в редакции:
«11. Луночкина Татьяна Васильевна -  старшая медицинская сестра

отделения функциональной диагностики ГБУ РО «Консультативно
диагностический центр «Здоровье» в г. Ростове-на-Дону.».

1.11. В пункте 1 подраздела 2.8 раздела 2 слова «и делопроизводства
управления кадровой работы и организационно-методической работы»
заменить словами «управления кадровой работы и делопроизводства».

1.12. В пункте 1 подраздела 3.1 раздела 3 слова «Сапожкова Татьяна
Ивановна» заменить словами «Песоцкая Татьяна Юрьевна».

1.13. Пункт 7 подраздела 3.2 раздела 3 исключить.
1.14. Наименование подраздела 3.3 изложить в редакции: «Экспертная

группа по специальности: сестринское дело, дезинфекционное дело».
1.15. В пункте 7 подраздела 3.4 раздела 3 слово «старшая» заменить

словом «главная».
1.16. Пункт 9 подраздела 3.4 раздела 3 исключить.
1.17. В пункте 5 подраздела 3.6 раздела 3 слова «Карпова Ирина

Николаевна» заменить словами «Тепикина Надежда Витальевна».
1.18. Пункт 8 подраздела 3.14 раздела 3 исключить.
1.19. Пункт 8 подраздела 3.16 раздела 3 исключить.
1.20. Пункт 9 подраздела 3.17 раздела 3 исключить.
1.21. Подраздел 3.22 раздела 3 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Ю.В. Кобзев